
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

0
:3

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Monika Křížová 

Číslo studenta:  E21399 

Název bakalářské práce:  Finanční hospodaření statutárního města 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je zhodnotit finanční hospodaření vybraného statutárního 

města a na základě provedené analýzy předložit doporučení, která by mohla vést ke 

zlepšení hospodaření. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

Studijní program: Veřejná ekonomika a správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

BP se zaměřila na hodnocení hospodaření statutárního města Liberec. Statutární město je však z hlediska svého 

členění poněkud atypické (má pouze jeden městský obvod MO Vratislavice nad Nisou).  

Autorka v teoretické části detailně rozpracovala specifika fungování statutárních měst v ČR (ať již z pohledu 

legislativy, či jejich hospodaření).  

V praktické části poté analyzovala hospodaření celého statutárního města Liberec, MO Vratislavice za období 

pěti let (2018-2022). Autorka provedla analýzu příjmů a výdajů dle členění rozpočtové skladby a analýzu 

monitorujících ukazatelů dle metodiky MF ČR.  

U obrázků č. 2,3,8 je velmi nekontrastní barevné rozlišení (odstíny jedné barvy v jednom sloupci) znesnadňují 

orientaci čtenáře v grafu, jinak je formální úprava práce v pořádku.  

Studentka s vedoucí BP osobně nekonzultovala, pouze nepřímo - formou zaslání částí BP (2x) a vypořádání 

následných písemných připomínek. To považuji za poněkud nestandardní postup, ač byla studentce osobní 

konzultace (zejména při zpracování praktické části práce) nabízena.    

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

BP není plagiát. Nejvyšší vykázaná shoda je 6 % a to díky poměrně rozšířenému tématu závěrečných prací 

zaměřených na hospodaření určitého města u jiných VŠ, které vycházejí ze stejných citovaných zdrojů 

(legislativa a další publikace) zejména v teoretické části BP. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) V BP uvádíte, že by město Liberec mělo být obezřetné při plnění monitorujícího ukazatele podíl cizích 

zdrojů (což jsou půjčky, či úvěry) k aktivům. Je Vám známá skutečnost, proč se město do této situace 

dostalo?  

2) V doporučeních uvádíte, že Liberec by mohl zvýšit výnosy z daně z nemovitých věcí. Jak byste toto zvýšení 

navrhovala (v kontextu současného nastavení, viz str. 32, i v kontextu novely daně z nemovitých věcí, kdy se 

od roku 2024 zvyšuje samotná sazba daně). Co znamenají koeficienty 3,5(pro město) a 2,5(pro MO) jak 

popisujete v textu? Jde o koeficienty podle velikosti obce?   

3) V příloze B na str. 56 je z mapy zřejmé, že samostatné obce Svárov a Stráž nad Nisou tvoří určitou enklávu 

v rámci města Liberec. Jak tato situace vznikla a jaké jsou vztahy mezi statutárním městem Liberec a těmito 

obcemi? Proč má město pouze jeden MO?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 17.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


